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План непосредственно образовательной деятельности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №178»
 города Чебоксары Чувашской Республики
 на 2013 -2014 учебный год
	Образователь-ные

области
	Виды 

детской деятельности
	
	                                                                                              Наименование возрастных групп

	
	
	 I младшая

       №1 

«Карапузики»
	I младшая

    №3
«Румяные щечки»
	I младшая

    №;2«Крепышок»
	II младшая

       №13
«Солнечные лучики»
	II младшая

№ 7 « В «Веселинка»

	Средняя 

№4

«Растишка»
	Средняя

 № 5
«Звездный горордок»
	Средняя

№6 

«Чистюлька»
	Старшая 

№9 «Витаминка»

	Старшая
№11 «Подсолнушек»
	Подготовительная группа
№10 «Закаляйка»
	Подготовительная

№8

«Радужка»
	Подготовительная №12
«Подсолнушек

	       1
	 2
	3
	4
	5
	     6
	     7
	    8
	    9
	   10
	      11
	   12
	    13
	14
	15

	
	
	Обязательная часть

	Основная комплексная программа
	
	Истоки: Примерная основная общеобразовательная программа дошкольного образования ./
 Под.ред. Л.А.Парамоновой.-М.: ТЦ Сфера, 2011.


Физическое развитие

	Физическая культура


	Двигательная деятельность

(Физкультура*) 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Здоровье


	
	Задачи образовательной области решаются в познавательно-исследовательской, игровой, трудовой, коммуникативной, музыкально-художественной видах детской деятельности

	*  Третье физкультурное занятие проводится  со средней группы в совместной образовательной деятельности, организованной в режимные моменты (в конце прогулки).

	
	
	Социально-личностное развитие

	Безопасность


	Познавательно-исследовательская,  продуктивная,коммуникативная
	Задачи образовательной области решаются в игровой, трудовой, коммуникативной видах детской деятельности.

	Социализация
	Игровая
	Задачи образовательной области решаются в познавательно-исследовательской,  трудовой, коммуникативной, продуктивно-конструктивной  видах детской деятельности.

	Труд


	Трудовая
	Задачи образовательной области решаются в познавательно-исследовательской, игровой, коммуникативной, музыкально-художественной, двигательной, продуктивно-конструктивной видах детской деятельности и при восприятии художественной литературы




	                                                 Познавательно - речевое развитие


	Познание

	Познавательно-исследовательская

(Знакомство с окружающим миром)

	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Познавательно-исследовательская

(действия с предметами)
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Познавательно-исследовательская

(Познание окружающего мира)


	
	
	
	1
	1
	0,75
	0,75
	0,75
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Познавательно-исследовательская

(природа)
	
	
	
	
	
	0,25
	0,25
	0,25
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Познавательно-исследовательская
(конструирование)
	1
	1
	1
	1
	1
	0.5
	0,5
	0,5
	1


	1


	1


	1


	1



	
	Познавательно-исследовательская (математические представления)
	Задачи  развития математических представлений решаются  в части, формируемой  участниками образовательного процесса, через использование  парциальной программы Петерсон Л.Г. Программа дошкольной подготовки «Ступеньки» по образовательной системе деятельностного  метода обучения «Школа-2000..»: Математика.- М.:УМЦ «Школа 2000…», 2007

	Коммуника-

ция


	Коммуникативная
Развитие речи

	1
	1
	     1
	     1
	   1
	   1

	   1


	1
	
	
	
	
	

	
	Коммуникативная (Развитие речи и начал грамоты)
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1



	Чтение худ.

литературы


	Восприятие художественной литературы

 (художественная литература)
	Задачи образовательной области решаются в совместной образовательной деятельности в ходе режимных моментов    
	      1
	       1
	       1


	Художественно-эстетическое развитие


	Художественное           творчество


	Продуктивная
(Лепка)
	
	

	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1


	1

	      1

	1

	1

	
	Продуктивная

     (Рисование)

	1
	1
	0,75
	0,75
	0,75

	     0,75

	    0,75

	   0,75
	    0,75

	   0,75
	    0,75

	   0,75
	0.75

	
	Продуктивная

(Аппликация)
	
	
	0,25
	0,25
	   0,25
	0,5
	     0,5
	0,5
	1


	1

	      1

	1
	1

	 Музыка
	    Музыкально-художественная

Музыка
	  2
	      2

	     2 

	     2

	 2
	1,75

	1,75

	1,75

	1,75

	1,75

	1,75

	1,75

	1,75


	            Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	     Художественно-эстетическое развитие

	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	
	Программа художественно-творческого развития ребенка-дошкольника средствами чувашского декоративно-прикладного искусства.  Составитель Васильева Л.Г. – Чебоксары, 1994.

	Художественное           творчество


	Продуктивная

(рисование, аппликация)
	
	
	
	
	
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	
	                                                                                               Технология «Живет повсюду красота: духовно-нравственное воспитание детей дошкольного                                                                                                                             возраста средствами искусства.

	Музыкально-художественная

Музыка
	
	
	
	
	
	0,25


	0,25


	0,25


	0,25


	0,25


	0,25


	0,25
	0,25



	
	 

	
	   Социально-личностное развитие

	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	
	         Н.Н.Авдеева, О.Л. Князева,  Р.Б. Стеркина «Основы безопасности детей дошкольного возраста». СПб.: - «Детство-Пресс», 2004.

	Безопасность
	    
	
	Задачи образовательной области решаются в познавательно-исследовательской, игровой, коммуникативной, музыкально-художественной, двигательной, продуктивно-конструктивной видах детской деятельности, а также в ходе образовательной деятельности, организованной в режимные моменты в группах старшего дошкольного возраста

	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	
	 М.Д.Маханева  Театрализованные занятия в детском саду: Пособие для работников дошкольных учреждений. – М.: ТЦ Сфера, 2003.

	Театрализация
	Игровая
	
	  Задачи образовательной области решаются в процессе режимных моментов во вторых младших, средних, старших группах

	
	
	                                                                         Физическое развитие

	Основная 

 комплексная программа
	Воронова Е.К. Программа обучения плаванию в детском саду. – СПб.: Детство –Пресс, 2003

	Плавание
	Двигательная


	
	Задачи образовательной области решаются в процессе  совместной деятельности, организованной в ходе режимных моментов 

	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	
	И.Кузина «Стэп-аэробика  в детском саду»

	Физическая культура


	Двигательная

Двигательная

Физкультура
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,25


	0,25


	0,25
	0,25


	0,25



	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	

	Физическая культура


	Двигательная

Двигательная

Физкультура
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,25


	0,25


	0,25
	0,25


	0,25




	
	
	                                                                        Познавательно-речевое развитие


	Основная 

 комплексная программа
	
	                                             Программа образования ребенка – дошкольника. Науч. рук. Л.В. Кузнецова - Чебоксары: ЧРИО, 2006


	Чувашский язык
	Коммуникативная


	
	
	
	
	Задачи данной образовательной области решаются в интеграции с образовательными областями «Познание», «Художественное творчество», «Чтение художественной литературы», в совместной деятельности в режимных моментах.
	1
	1
	        1


	Основная специализированная 

(парциальная) программа
	
	
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Кислова Т.Р. Программа дошкольного курса развития речи и подготовки к обучению грамоте.// В сборнике программ. Дошкольная подготовка. Начальная школа. - М.: «Баласс», 2001.



	Коммуникация
	Коммуника-тивная

(развитие речи и начал грамот)

	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Познание 
	Познавательно-исследовательская
	
	Дыбина О.А. Неизведанное рядом: Занимательные опыты и эксперименты для дошкольников. – М.: ТЦ Сфера, 2005.

	
	
	
	Задачи образовательной области решаются в процессе режимных моментов в интеграции с трудовой, двигательной, продуктивно-конструктивной видах детской деятельности.

	
	
	
	Петерсон Л.Г. Программа дошкольной подготовки «Ступеньки» по образовательной системе деятельностного  метода обучения «Школа-2000..»: Математика.- М.:УМЦ «Школа 2000…», 2007

	
	Познавательно-исследовательская (математические представления
	
	
	
	1
	     1
	   1
	   1

	   1


	1
	1
	1
	1
	1



	
	Итого:
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	13
	13
	14
	14
	 14
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